令和３年11月８日

保護者 各位

御前崎市立浜岡東小学校長

令和3年度「東っ子のやくそく」寒い時期に関する事項の確認について

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動への御理解と御協力をいた
だき、誠にありがとうございます。
 さて、「東っ子のやくそく」についてですが、寒い時期に学校生活を送る上で確認したいことを
下記のようにまとめました。学校生活において全校児童が、安全で健康的な集団生活を送るための
きまりです。各家庭での準備と協力をお願いいたします。

記

１ 服装について

   感染症予防のため、冬季も教室の換気を行っていきます。寒さ対策はもちろんですが、体を
動かす活動の後は、汗もかきます。体温調節のしやすい服装をお願いします。また、校内では
名札を付けます。名札を付けてもよい服にしてください。

〇 外着（防寒着）は、活動しやすいものとする。

 ※登校後は、ランドセルに入れて保管する。

〇 マフラー、ネックウォーマー等は、登下校時のみ使用可とする。

〇 無地のレギンスやタイツは着用可とするが、ストッキングは不可とする。

〇 体育の授業以外でも体操着を着るときには、半袖体育着や体育ズボンの下から出るような衣類
は着用しない。

 ※気温や種目に応じ、上着やズボン、手袋を着けて体育の授業を行っていきます。

２ 持ち物について

東っ子のやくそくでは、「学校生活に必要ないものは持ってこない。」ことになっています。
リップクリームやハンドクリーム、使い捨てカイロなどを持ってくる場合は、保護者から担任
に連絡してから使用するようにしてください。また、例年落とし物として多く届けられます。
忘れずに記名するようにしてください。

  《使用する場合は》

〇 使い捨てカイロは、服に貼って使用するか、ポケットから出さないで使用する。

 ※ポケットには、手を入れないようにする。

〇 リップクリームやハンドクリームは、色付き、香り付きのものは使用しない。

※ 浜岡中学校の約束も考慮して作成しました。

  ※ 裏面に「東っ子のやくそく」を載せてあります。そちらも御覧ください。

担当 生徒指導主任（戸塚）

電話 ８６－３４６２